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Preisblatt Netznutzungsentgelte Gas  
 
Stadtwerke Neustadt an der Orla GmbH  
Ernst-Thälmann-Straße 18, 07806 Neustadt an der Orla 
℡ 036481 247-0  
Internet: www.stadtwerke-neustadt-orla.de 
 
 
 

gültig ab 01.01.2015 
 
 

Netznutzungsentgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung  
inklusive vorgelagerte Netzkosten 

    

Jahresverbrauchsmenge 
Grundpreise Arbeitspreise 

von bis 

kWh kWh in € pro Jahr in ct pro kWh 

    

1  2.000  0,99 2,639 

2.001  10.000  12,92 2,042 

10.001  25.000  33,67 1,835 

25.001  50.000  63,03 1,717 

50.001  200.000  149,29 1,545 

200.001  500.000  445,34 1,397 

500.001  1.500.000  976,98 1,291 

    

    
Die Preise verstehen sich zzgl. der Kosten für Messung, Messstellenbetrieb und 
Abrechnung.  

Die Preise verstehen sich zzgl. der Konzessionsabgabe lt. gültiger Konzessionsabgabenverordnung. 

Zu den vorgenannten Netzentgelten kommt noch die gesetzliche Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe, 
z.Z. 19%. 

    

Berechnungsbeispiel: 35.000 kWh/a 
  

Grundpreis: 63,03 € 
  

Arbeitspreis: 600,95 € 
  

Summe Netzentgelt: 663,98 € 
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Netznutzungsentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung  
inklusive vorgelagerte Netzkosten 

     

     
Leistungsbereich 

Grundpreis Leistungspreis Arbeitspreis 
von  bis 

kW kW €/a €/kW ct/kWh 

     
0  10.000  4.020,27 8,71 0,232 

     
Der Leistungspreis bezieht sich auf die gemessene höchste Stundenmenge in kWh/h 

 

Die Preise verstehen sich zzgl. der Kosten für Messung, Messstellenbetrieb und Abrechnung. 
 

Die Preise verstehen sich zzgl. der Konzessionsabgabe lt. gültiger 
Konzessionsabgabenverordnung.  

Zu den vorgenannten Netzentgelten kommt noch die gesetzliche Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe, z.Z. 19%. 

     

     
Berechnungsbeispiel: 2 Mio. kWh und 750 kW 

   

     
Grundpreis: 4.020,27 € 

   
Leistungspreis: 6.534,40 € 

   
Arbeitspreis: 4.640,93 € 

   
Summe Netzentgelt: 15.195,61 € 

   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Konzessionsabgabe 
entspr. Konzessionsabgabenverordnung 

 

Konzessionsabgabe  ct/kWh 

Kochen u. Warmwasser    0 – 10.000 kWh 0,51 
Sonstige Tariflieferung    >10.000 kWh 0,22 

Sondervertragskunden 0,03 
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Preisblatt Messtellenbetrieb, Messung und Abrechnung 

  
1. Preise für Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb und Wartung der Zähler) 

  
Zählertyp Preise Messstellenbetrieb 

  in € pro Messstelle und Jahr 

G 2,5 bis G 6 8,40 

G 10 bis G 25 26,40 

G 40 bis G 100 204,00 

G 160 bis G 650 444,00 

> G 650 780,00 

Zusatzkomponenten: 
 

Mengenumwerter 360,00 

TK-Komponente / (GSM-Modem) 36,00 

Dieser Preis  beinhaltet die Kosten für den Einbau, den Betrieb und die Wartung des Zählers 
einschließlich der Investitionskosten (Messstellenbetrieb). 

  
2. Preise für Messung (Ablesung und Datenübermittlung) 

  
Ablesungszyklus Preise Messung 

  €/Jahr 

mit registrierender Leistungsmessung: 
 

täglich 182,50 

Fernauslese (monatlich) 72,00 

ohne registrierende Leistungsmessung: 
 

jährlich (Turnusablesung) 1,80 

jährlich (außerhalb Turnus) 6,00 

halbjährlich 12,00 

vierteljährlich 24,00 

monatlich 72,00 

  
3. Preise für Abrechnung der Netzentgelte 

  
Abrechnungszyklus Preise Abrechnung 

  €/Jahr 

jährliche Abrechnung 7,20 

halbjährliche Abrechnung 14,40 

vierteljährliche Abrechnung 28,80 

monatliche Abrechnung 86,40 

  
4. Umsatzsteuer 

 
Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die gesetzlich vorgeschriebene 
Umsatzsteuer von zurzeit 19 %. 

 


